第３6回東海糖尿病治療研究会 糖尿病患者教育担当者セミナー

参加登録のご案内（第2報）

拝啓
星祭の候、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。
さて、このたび、第３6回東海糖尿病治療研究会糖尿病患者教育担当者セミナーの「第2報」を

ご案内させて頂きます。メインテーマを「 Sustainable Diabetes Goals (SDGs)～継続可能な糖尿病治
療を目指して～」と題しまして、様々な視点から継続可能な糖尿病治療を考えていきたいと思っ
ております。

現在「事前参加」登録を受け付けておりますが、締め切りを2025年9月1日（月）まで

延長いたしました。糖尿病診療に携わる皆様の多数のご出席をお待ちしております。セミナーの詳
細につきましては、ホームページをご参照ください。
引き続きご高配を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。

敬具

令和7年7月吉日
大会代表 加藤二郎（公立西知多総合病院 糖尿病・内分泌内科主任部長）

記

■名 称：第36東海糖尿病治療研究会 糖尿病患者教育担当者セミナー
■会 期：令和7年（2025年）9月7日（日）13：00～16：10

（受付12：20 開式12：50 ）
■会 場：愛知県産業労働センター『ウインクあいち」

〒450-0002 名古屋市中村区名駅 4 丁目 4-38

■内 容：【Sustainable Diabetes Goals～持続可能な糖尿病治療を目指して～】
特別講演（1演題）・一般演題（3演題）・シンポジウムを開催予定

■主 幹：公立西知多総合病院
大会代表：加藤二郎
（公立西知多総合病院 糖尿病・内分泌内科主任部長）

■参加費：事前申込 2,500 円／当日申込 3,000 円／学生 1,000 円
■単 位：愛知糖尿病療養指導士「認定更新のための研修会」単位

日本糖尿病療養指導士「認定更新のための研修会」単位
※申請予定

事務局 公立西知多総合病院 松原・盆野
電話 （0562）33―5500

E-mail : the36th.dm.tokai@nishichita-hp.aichi.jp
https://www.nishichita-hp.aichi.jp/news/news0015533/

「事前参加登録」受付中です

【お申し込み方法】
①事前参加申し込み用のファイルをダウンロードしてください。
②必要事項を入力し9月1日（月）までにE-mailで事務局まで送信してください。
the36th.dm.tokai@nishichita-hp.aichi.jp
※学生の方は「学生証」の写しを添付してください。

③参加費は各施設でまとめ、9月1日（月）までに下記口座へ振り込んでください。
振り込みの際はご依頼人を「施設名 人数」で入力してください。
例）「コウリツニシチタソウゴウ 10」
※個人で参加されるかたは、参加者名でお願いします
例）「ニシチタコ」

【振込先】
あいち知多農業協同組合 東海支店
金融機関番号 6531 店舗番号812 普通 0126461
口座名 第36回東海糖尿病治療研究会

ダイ36カイトウカイトウニヨウビヨウチリヨウケンキユウカイ

【参加費】
事前申込 2,500円 ／ 当日申込 3,000円 ／ 学生 1,000 円

【注意事項】
参加費決済後のキャンセルはいかなる理由であっても返金は致しかねますので
ご了承ください。自施設内での参加者交代で対応していただきますようお願い申し
上げます。

mailto:the36th.dm.tokai@nishichita-hp.aichi.jp